Av.Augusto Severo, nº 84, 7º andar - Bairro Glória, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20021-040
Telefone: 2105-0280 - http://www.ans.gov.br

A ASSESSORIA ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Ofício nº: 3/2020/GERH/DIRAD-DIGES/DIGES

Rio de Janeiro, 27 de março de 2020.

Assunto: PRORROGAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DE EDITAL

Prezados,

1. Considerando o atual cenário ocasionado pela pandemia do novo coronavírus, utilizamos o presente
instrumento para  solicitar a prorrogação do prazo de divulgação do Edital 03/2020/ANS no portal de oportunidades do
Governo Federal até o dia 30/04/2020.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Berenice Vallota Pantaleao, Gerente de Recursos Humanos, em
27/03/2020, às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, do Decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.ans.gov.br/sei/autenticidade, informando o
código verificador 16507060 e o código CRC 02588AE4.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 33910.030706/2019-19 SEI nº 16507060